
要闻·公告 7■编辑:姜福涛 美编:武维琦 传真:83762670 E-mail:fzrbfzrb@126.com
■更多资讯 详见
福州新闻网www.fznews.com.cn 党报热线83751111 手机上网m.fznews.com.cn

2024年5月10日 星期五

福州市长乐区自然资源和规划局
关于2024年第四次挂牌出让国有建设用地使用权的公告

经福州市长乐区人民政府批准（长政综〔2024〕64号），福州市长乐区自然资源和规划局决定以挂牌方式出让三宗国有建设用地使用权。现将有关事项公
告如下:

一、出让地块的基本情况和主要规划指标

二、竞买申请人范围及资格要
求

2024滨工挂-4号、2024滨工挂-
5号地块竞买申请人范围为：中华人
民共和国境内外的法人、自然人和其
他组织均可申请参加，申请人可以单
独申请，也可以联合申请。

2024滨工挂-6号地块竞买申请
人应符合准入产业类型，并提交企业
法人营业执照以及与长乐区政府或
园区管委会签订的《项目投资履约监
管协议书》或《项目投资协议书》。

三、加价幅度和保留价
2024滨工挂-4号加价幅度为20

万元；2024滨工挂-5号加价幅度为5
万元；2024滨工挂-6号加价幅度为5
万元。上述地块均不设保留价。

四、挂牌方式及竞价方法
1.采取在“福建省土地使用权出

让管理系统（网上交易模块）”挂牌的
方式进行。竞买申请人登录“福建省
土地使用权出让管理系统（网上交易
模块）”（以下简称网上交易系统）注
册登记，提出竞买申请，经挂牌人审
查确认，获得登录网上交易系统的竞
买号和初始交易密码，在规定的期间
内登录网上交易系统进行网上报价
和竞买等。

2.竞买人初次报价可等于或大
于挂牌起始价，之后每次报价必须比
当前最高报价递增一个加价幅度及
以上的价格（不要求按加价幅度的整
数倍报价）。挂牌出让按照价高者得
的原则确定竞得人。

五、挂牌出让时间

1. 竞买申请的报名时间：2024
年 5月 30日 9:00至 2024年 6月 11日
17:00。

申请人的竞买保证金必须于
2024年6月11日16:00前汇至福州市
长乐区公共资源交易服务中心保证
金账户。

经审查，申请人具备申请条件的
确认其竞买资格。

2.挂牌交易期限：2024年 5月 31
日9:00至2024年6月14日17:00。

3.网上交易系统接收、确认数据
信息的时间以系统服务器自动记录
的时间为准。

六、竞买保证金银行账号
户名全称：福州市长乐区公共资

源交易服务中心
（1）账号：110510100100275774
钱包编号：0112060000780006
开户银行：兴业银行长乐支行
（2）账号：100056970960010001
开户银行：福建海峡银行长乐支行
（3）账号：8111301011500539877
开户银行：中信银行福州长乐支行
（4）账号：9010610010010000229

419
开户银行：福建长乐农村商业银

行营业部
（5）账号：43050078801400000414
开户银行：上海浦东发展银行股

份有限公司福州长乐支行
七、准入产业及经济指标
2024滨工挂-4号准入产业类型

为计算机、通信和其他电子设备制造
业；专用设备制造业；电器机械和器

材制造业、科技推广和应用服务业、
研究和试验发展等。投资强度应不
低于 500 万元/亩、投产后年税收不
低于 30 万元/亩、年产值不低于 650
万元/亩。具体以《项目投资协议书》
为准。

2024滨工挂-5号准入产业类型
为航空、航天器及设备制造；通用设
备制造业；专用设备制造业；计算机、
通信和其他电子设备制造业；电器机
械和器材制造业；生物制造业及其他
制造业等。投资强度应不低于 500
万元/亩、投产后年税收不低于 30万
元/亩、年产值不低于 650 万元/亩。
具体以《项目投资协议书》为准。

2024滨工挂-6号准入产业类型
为工业性物流仓储用地或其他由区
政府同意入驻的产业类型。投资强
度不低于 200 万元/亩、年产值或营
收不低于 300 万元/亩、年税收不低
于 15万元/亩。具体以《项目投资协
议书》为准。

八、其他事项
1.上述地块成交价款包括土地

取得费和出让业务费等（不含城市基
础设施配套费、耕地占用税和契
税）。城市基础设施配套费、耕地占
用税、契税及由区土地发展中心代缴
的植被恢复费等林地报批费用由竞
得人自行缴纳。植被恢复费等林地
报批费的开票及缴款事宜由区土地
发展中心负责。

2.上述地块竞得人应在土地出
让合同签订之日起 30日、60日内分
两次缴纳成交价款的 50%、50%。上

述分期缴款不计利息。
3.上述地块按现状供地，交地工

作由属地乡镇街道会同区土发中心
负责。

4.上述地块竞得人必须在土地
出让合同签订之日起 6个月内申请
办理用地规划许可证。

5.上述地块竞得人应在交地之
日起 6个月内动工建设，动工之日起
2年内竣工。

6.上述地块竞得人须在长乐区税
务部门依法纳税，建设施工单位也应
在长乐区税务部门依法纳税，投产后，
由地块所在乡镇街道牵头相关部门启
动监管工作，税务部门依法征收。

7.上述地块竞得人未取得项目
核准（备案）、环境影响评价批复文件
的，不得办理抵押登记。

8.上述地块竞得人应执行福建
省发展和改革委员会等十七部门《关
于印发福建省促进砂石行业健康有
序发展实施方案的通知》（闽发改商
价〔2020〕748号）及福州市长乐区人
民政府办公室《关于印发<福州市长
乐区建设项目产生的砂石土管理实
施意见（暂行）>的通知》（长政办规
〔2022〕7号），对经批准设立的工程建
设项目在工程施工范围内及施工期
间采挖的砂石，除项目自用外，多余
部分交由长乐区政府组织在公共资
源交易平台公开有偿处置。

9.上述地块竞得人应根据《福州
滨海新城总指挥部关于印发长乐区
耕作层剥离再利用工作方案的通知》
（滨海新城总〔2018〕14号）及《关于印

发福州滨海新城配比土生产供应工
作方案（试行）的通知》（长建滨海
〔2020〕22号）精神，主动对接并无条
件配合开展耕作层及表土剥离工作。

10.上述地块竞得人应对建设过
程建筑垃圾的外运、土方回填等处置
行为负责，遵循“区域内优先平衡，区
域外严格控制，工地内部减量消化，
项目间平衡互补”原则，按时准确申
报土方回填或外运需求，执行《滨海
新城建筑垃圾管理实施细则》规定，
服从政府市容环境卫生主管部门统
一调配。

11.上述地块竞得人应按照《福
州滨海新城城市信息模型交付通用
标准（试行）》（新区规发〔2020〕9号）
要求将项目模型数据提交当地规划
和建设行政主管部门。

12.上述地块竞得人必须出具承
诺函，承诺将来因政府建设需要，需
征用地块的部分或全部土地，竞得人
应无条件配合政府征收并自行负责
拆除涉及的建筑物，政府按本次土地
出让单价标准（扣除使用年限）加银
行同期贷款利息给予补偿外，仅对地
面建筑物进行补偿，设备搬迁损失等
其他各项费用由竞得人自行负责。

13.上述地块绿色建筑具体建设
要求、建设标准、监督检查和验收等
事项由建设主管部门予以落实。

14.上述地块竞买企业报名申请
时应书面承诺在签订土地出让合同时
与建设主管部门同时签订《装配式建
筑监管协议》及《海绵城市建设专项协
议》，如未签订协议愿意承担法律责
任，具体建设要求按协议约定执行。

15.2024滨工挂-4号、2024滨工
挂-5号、2024滨工挂-6号在土地成
交之日起7个工作日内需与属地乡镇
签订《履约监管协议书》；2024 滨工
挂-4号、2024滨工挂-5号在土地成
交之日起7个工作日内需与长乐区政
府或属地园区管委会签订《项目投资
履约监管协议》或《项目投资协议书》。

16.2024滨工挂-4号地块按现状
交付，现状建筑房屋结构安全鉴定等
相关工作由竞得人自行负责，地块内
现状建筑满足安全结构鉴定的情况

下，予以办理产权登记。新增建筑按
照现有相关审批流程进行。

17.2024滨工挂-4号地块除行政
办公及生活服务设施部分自持外，其
他全部可售。

18. 鉴于 2024 滨工挂-4 号地块
是带建筑进行收储出让，原相关审批
材料由区土发中心负责提供，项目新
建或续建需按照现行程序进行审批。

19.2024滨工挂-5号地块为标准
厂房，可以按层、幢分割转让，分割转
让后原产权人持有的工业功能产权
建筑面积比例不得少于 40%。在达
到约定的纳税条件后，方可申办不动
产权登记。工业用地中办公、生活服
务等配套用房不得单独出售，由竞得
人自持。

20.本次国有建设用地使用权网
上挂牌出让的挂牌人为福州市长乐
区公共资源交易服务中心，具体工作
由长乐区公共资源交易服务中心主
持并组织实施。本次挂牌的详细资
料和具体要求，详见挂牌出让文件，
竞买申请人应于 2024年 5月 30日至
2024年 6月 11日的工作日期间，9:00
至12:00，13:30至17:30携带本人身份
证件到福州市长乐区公共资源交易
服务中心获取本次挂牌出让文件。

21.竞买申请人应认真阅读挂牌
出让文件，并在竞买申请的报名时间
内向挂牌人提交有效的营业执照、法
定代表人证明、法人身份证（或护照）、
竞买保证金的缴款凭证（申请人的竞
买保证金必须汇至指定的账户）等相
关证明文件，并在规定的期间内登录
网上交易系统进行网上报价和竞买。

22.本公告内容与挂牌出让文件
不一致的，以挂牌出让文件为准。

九、联系方式
联系地址：福州市长乐区公共资

源交易服务中心
联系电话：0591-28828805
联系地址：福州市长乐区自然资

源和规划局
联系电话：0591-28810219
福州市长乐区自然资源和规划局

2024年5月10日

长自然挂〔2024〕5号

宗地编号

2024 滨 工
挂-4号

2024 滨 工
挂-5号

2024 滨 工
挂-6号

宗地位置

福州滨海新城临空经济区鹏旺
路南侧，文松路东侧

福州滨海新城临空经济区鹏发
路南侧，长鹏路北侧

福州滨海新城临空经济区综保
二街南侧，综保二路西侧

土地面
积（亩）

88.20

14.52

24.85

土地用途

二类工业用
地（M2）

二类工业用
地（M2）

二类物流仓
储用地（W2）

主要规划指标要求

容积率

≥1.54
≤1.8

≥2.0
≤2.5

≥0.4
≤1.1

建筑密度

≥43%
≤50%

≥40%
≤60%

≥30%
≤50%

绿地率

≥15%
≤20%

≥15%
≤20%

≥10%
≤20%

出让年限
（年）

50

50

50

投资
强度

（万元/亩）

500

500

200

年产值
（万元/亩）

650

650

300

竞买
保证金
（万元）

2236

144

174

交易
起始价
（万元）

11180

720

870

新华社贝尔格莱德
5月 8日电（记者 郑开
君 史霄萌）当地时间 5
月8日下午，在国家主席
习近平即将结束对塞尔
维亚国事访问之际，塞
尔维亚总统武契奇和夫
人塔玛拉在贝尔格莱德
和平别墅为习近平和夫
人彭丽媛饯行。

初夏时节，天朗气
清。武契奇总统夫妇在和
平别墅热情迎接习近平
和彭丽媛。

两 国 元 首 夫 妇 一
同前往阳台眺望贝尔格
莱德市容。武契奇向
习近平介绍贝尔格莱德
城市历史和近年发展变
化，感谢中国企业和工
人为塞尔维亚基础设施
和城市建设作出重要贡
献。武契奇说，中国一
直是伟大的国家。近年
来，中国快速发展，大国
地位和作用倍受尊重，
中华民族伟大复兴势
不可挡。在此进程中，
习近平主席的深邃睿
智、战略眼光和卓越领
导发挥了不可替代的重
要作用。中国不仅致力
于自身发展，还帮助塞
尔维亚等其他国家共同
发展。塞方愿继续和中
国加强合作，为实现各
自国家发展的梦想共同
奋斗。

习近平指出，中国
是有着 5000多年灿烂文
明的泱泱大国。我们这
一代人和新一代年轻人
都立志于为实现中华民
族伟大复兴而奋斗。我
们不仅为中华民族谋复
兴，也为世界人民谋幸
福，不仅追求自身发展，
也致力于同世界上其他
国家实现共同发展，这就是我
提出构建人类命运共同体的初
衷。强大的中国绝不是世界的
威胁。中方愿同包括塞尔维亚
在内的世界各国加强合作，共
谋发展。

武契奇再次感谢
习近平主席对塞尔维亚
进行国事访问，表达依
依不舍之情。武契奇表
示，塞方为接待习近平
主席这次访问作出了前
所未有的特殊安排，希
望习近平主席能够感受
到塞尔维亚人民对中国
人民的深厚情谊，特别是
对习近平主席的崇高敬
意。感谢中国为塞尔维
亚提供的宝贵帮助，希望
以习近平主席此次历史
性访问为契机，将塞中关
系提升到新的高度。

习近平感谢武契奇
总统和夫人给予的盛
情款待。习近平说，我
这次访问虽然时间较
短，但非常愉快，也很
感动，再次留下了难忘
印象。访问内容丰富、
意义重大，取得了圆满
成功。中塞铁杆友谊
具有坚定民意基础。
我期待同武契奇总统
继续保持密切沟通，共
同努力，书写中塞关系
的新篇章，引领中塞关
系和新时代中塞命运共
同体建设取得更多成
果，造福两国人民。

随后，武契奇总统
夫妇陪同习近平和彭
丽媛乘车前往机场，同
塞尔维亚议长布尔纳比
奇、总理武切维奇、外长久
里奇等在机场为习近平
送行。前往机场途中，
当地民众和华人华侨在
道路两旁挥舞中塞两国
国旗，热烈祝贺习近平
主席和夫人彭丽媛对塞
尔维亚访问取得圆满成
功。

习近平专机起飞
后，塞方 2 架空军战机

升空护航。
当晚，习近平乘专机离开

塞尔维亚前往布达佩斯，应匈
牙利总统舒尤克和总理欧尔班
邀请开始对匈牙利进行国事访
问。

习
近
平
出
席
武
契
奇
总
统
饯
行
话
别

新华社布达佩斯5月9日电（记者
张远 马峥）当地时间 5月 8日晚，国家
主席习近平乘专机抵达布达佩斯，应匈
牙利总统舒尤克和总理欧尔班邀请，对
匈牙利进行国事访问。

习近平乘坐的专机进入匈牙利领
空后，匈牙利两架空军战机升空护航。

习近平乘坐的专机抵达布达佩斯
国际机场时，匈牙利总理欧尔班夫妇、
外长西雅尔多等政府高级官员热情迎
接。两国领导人夫妇亲切握手致意，欧
尔班总理向彭丽媛教授献花。礼兵在
红毯两侧列队致敬。两名身着民族服
装的匈牙利儿童向习近平主席夫妇献

上面包和盐，用传统礼节欢迎最尊贵的
客人。匈中双语学校的学生向习近平
夫妇献花，并用中文说：“欢迎您来到匈
牙利”。少年儿童跳起欢快的民族传统
舞蹈查尔达什舞曲，向习近平表达最热
烈的欢迎。

习近平发表书面讲话。习近平指
出，很高兴应舒尤克总统和欧尔班总理
的盛情邀请，对美丽的匈牙利进行国
事访问。中匈两国是相互信赖的好朋
友、好伙伴。近年来，双方高层交往密
切，互信水平不断提高，共建“一带一
路”合作成果丰硕，人文交流丰富多
彩，在国际和地区事务中紧密协调和

配合，为相互尊重、公平正义、合作共
赢的新型国际关系树立起一个典范。
今年是中匈建交 75 周年，两国关系发
展迎来重要契机。我期待着同舒尤克
总统、欧尔班总理等匈牙利领导人会
晤，共同规划两国合作发展新蓝图，引
领中匈关系向着更高水平迈进。我相
信，无论国际风云如何变幻，中匈两国
必将坚持以宽广视野、长远眼光看待
和把握双边关系，踔厉奋发，勇毅前
行，携手构建人类命运共同体，为促进
世界和平稳定和发展繁荣作出应有贡
献。相信在双方共同努力下，这次访
问一定会取得圆满成功，推动中匈关

系迎来更加美好的明天。
习近平主席夫人彭丽媛，中共中央

政治局常委、中央办公厅主任蔡奇，中
共中央政治局委员、外交部部长王毅等
陪同人员同机抵达。

中国驻匈牙利大使龚韬也到机场
迎接。

习近平乘车从机场赴下榻饭店途
中，数百名当地华人华侨和中国留学生
聚集在道路两旁，挥舞中匈两国国旗，
举着“中匈友谊长青”“热烈欢迎习近平
主席访问匈牙利”等横幅，热烈欢迎
习近平主席到访。

习近平抵达布达佩斯
开始对匈牙利进行国事访问

新华社布达佩斯5月 9日电（记
者 朱超 康逸）当地时间5月9日上午，
国家主席习近平夫人彭丽媛在布达佩
斯应邀同匈牙利总统舒尤克夫人纳吉
共同参观布达王宫并茶叙。

纳吉陪同彭丽媛欣赏匈牙利海兰
德瓷器和传统刺绣技艺展示。彭丽媛
表示，匈牙利精美的瓷器和高超的刺绣
技艺令人印象深刻。瓷器和刺绣是中
匈两国文明的共同符号，期待两国艺术
家们加强交流互鉴，推动文明交融。

彭丽媛和纳吉听取了王宫圣伊什
特万厅修复情况介绍。彭丽媛赞赏匈
牙利专家精湛的修复技艺，希望双方在
文物保护和修复方面加强合作，让历史
文脉更好传承下去。

彭丽媛同纳吉进行了友好亲切的
茶叙。彭丽媛表示，匈牙利是一个美丽
的国家，人民热情好客。中匈两国文化
有很多相通之处，两国人民有着深厚的
亲近感，两国友谊有着坚实基础。希望
两国友谊薪火相传、历久弥坚。

彭丽媛同匈牙利
总统舒尤克夫人
纳吉参观布达王
宫并茶叙

5月3日，在匈牙利布达佩斯，匈中
双语学校三年级学生宝怡展示自己的
大熊猫形象美术作品。

位于匈牙利布达佩斯的匈中双
语学校成立于 2004 年，是中东欧地
区第一所使用中文和所在国语言教

学的公立全日制学校。学生不仅有
汉语课，绘画、音乐、计算机课也用中
文教授。2017 年，该校与首都师范大
学、首都师范大学附属中学合作建立
了孔子课堂。

2023年，匈中双语学校毕业生胡灵

月和宋智孝被首都师范大学国际文化
学院录取。她们就读于汉语国际教育
专业，梦想是学成后当老师，“给匈牙利
学生们讲中国的故事和文化”，“做有温
度的匈中友好事业的使者”。

新华社记者 赵丁喆摄

做中匈友好事业的使者做中匈友好事业的使者


